

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A. 228/2017, P	1.395,0000 L	4,0520	5.652,54
F BEZ DISTRIBUIDORA LTDA * 06.171.042/0001-71	Lâmpada 400W azul lâmpada de 40W, vapor metálico, na cor azul, fluxo	5,0000 UN	48,9000	244,50
N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA - ME 03.145.819/0001-35	Alfinete de segurança nº 000caixa com 100un, medida de 19 a 20 mm	10,0000 CX	5,8000	58,00
N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA - ME 03.145.819/0001-35	Fita cetim, face simples, 1cm largura de 1cm na cor azul royal	200,0000 MT	0,2800	56,00

Total do Órgão				6.011,04

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	80,0000 UN	2,6000	208,00

Total do Órgão				208,00

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA 05.830.793/0001-90	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9931/17 referente C.A. 401/17, PP 5	312,0000 L	2,7900	870,48
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068 20.088.798/0001-82	Consertode uma cafeteira da marca Universal da Cozinha da	1,0000 UN	185,0000	185,00
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A. 228/2017, P	2.237,0000 L	4,0520	9.064,32
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME 22.850.731/0001-69	Duto duplo de aluminio, tipo standard 25 duplo tipo C, c/ 2leitos para cabos de circuitos diferentes,	8,0000 UN	165,0000	1.320,00
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME 22.850.731/0001-69	Engate Flexível para água, com extensão mínima de 600 mm, em material PVC de	12,0000 UN	2,4500	29,40
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME 22.850.731/0001-69	Kit de descarga para caixas acopladas, com acionador superior, completo: sistema de entra	1,0000 KT	39,9000	39,90
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME 22.850.731/0001-69	Registro de pressão soldável 25 mm	12,0000 UN	4,8300	57,96
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 05.101.840/0001-64	Caixa de descarga 06 litros completaBranca.	22,0000 UN	12,9000	283,80
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 05.101.840/0001-64	Cano PVC 50mm	30,0000 MT	5,6000	168,00
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 05.101.840/0001-64	Luva PVC 20mm mista	12,0000 UN	0,2500	3,00
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 05.101.840/0001-64	Luva soldável mista 25x1/2	12,0000 UN	0,4000	4,80
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 05.101.840/0001-64	Torneira branca para cano de 20mm	6,0000 UN	2,2000	13,20

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Torneira preta para cano de 20mm		6,0000 UN	2,0000	12,00
90.271.446/0001-43					
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme		3.240,0000 UN	2,6000	8.424,00
89.423.768/0001-81	Aditivo nº				
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Cano PVC 40mm		30,0000 BR	11,5000	345,00
00.965.861/0001-04					
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Cano soldável 20mm p/ água * 1/2		12,0000 BR	6,5900	79,08
00.965.861/0001-04					
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Cano soldável 25mm p/ água* 3/4		12,0000 BR	9,5000	114,00
00.965.861/0001-04					
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Cola p/cano PVC 75gr*		10,0000 TB	2,8400	28,40
00.965.861/0001-04					
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Sifão sanfonadocom acabamento em plástico branco, com		18,0000 UN	5,6900	102,42
00.965.861/0001-04	dimensão de				
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Torneira comum preta, para jardim, 1/2"		22,0000 UN	1,9800	43,56
00.965.861/0001-04					
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 60A, 12V, selada, sem manutenção,com visor de		1,0000 UN	199,0000	199,00
16.694.574/0001-47	carga, a base de troca e com no mínim				
LOJAS BECKER LTDA *	Acabamento de válvula de descarga, cromadacompatível		1,0000 UN	75,0000	75,00
04.415.928/0112-03	com a marca Docol.				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Adaptador 20x1/2" PVC com rosca externa		6,0000 UN	0,2000	1,20
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Adaptador 25 x 3/4" PVC soldável		6,0000 UN	0,2500	1,50
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Bacia convencional branca		5,0000 UN	78,0000	390,00
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Caixa sifonada 150x150x150		6,0000 UN	12,1800	73,08
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Espude de vaso sanitário		10,0000 UN	1,2300	12,30
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Fita veda rosca 18mm x 50m		15,0000 UN	4,9500	74,25
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Flexível 50cm de 1/2"		10,0000 UN	2,3000	23,00
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho 90° DN25,confeccionado em polipropileno		12,0000 UN	0,2400	2,88
25.012.595/0001-26	copolimérico randon				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho de PVC 200mm de 45°		6,0000 UN	38,0800	228,48
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho PVC 20mm 90° soldável*Joelho PVC liso de 20mm		12,0000 UN	0,2100	2,52
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho PVC 40mm 90° Esgoto		15,0000 UN	0,5000	7,50
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho PVC 50mm 90° esgoto		15,0000 UN	0,8700	13,05
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Luva soldável de correr 20mm		12,0000 UN	4,4000	52,80
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Luva soldável de correr 25mm		12,0000 UN	6,0000	72,00
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Luva soldável, DN 20,Luva soldável, DN 20,		12,0000 UN	0,1800	2,16
25.012.595/0001-26	confeccionado em PVC - Clor				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Luva soldável, DN 25,confeccionado em PVC - Cloreto		12,0000 UN	0,2100	2,52
25.012.595/0001-26	de Polivinila, cor				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Registro de pressão soldável 20 mm		12,0000 UN	4,8400	58,08
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Tampão para fechamento de 1/2", para cano PVC		10,0000 UN	0,2500	2,50
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Tampão para fechamento de 3/4", para cano PVC		10,0000 UN	0,4500	4,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

25.012.595/0001-26				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Torneira de pvc, para lavatório, bitola de 1/2, branca		22,0000 UN	4,8900 107,58
25.012.595/0001-26				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Torneira p/ lavatório de metal cromada 1/2"		10,0000 UN	23,8000 238,00
25.012.595/0001-26				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Torneira p/ lavatório de metal cromada 1/2"		1,0000 UN	23,8000 23,80
25.012.595/0001-26				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Válvula para lavatório 40mm sem ladrão		10,0000 UN	1,7000 17,00
25.012.595/0001-26				
MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI	Contratação de empresa especializadano fornecimento		1,0000 UN	358,8000 358,80
05.245.502/0004-49	de serviço de telefonia para o Cen			
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Balde plástico não reciclado, 10 litrospara limpeza,		48,0000 UN	9,6000 460,80
11.499.653/0001-83	alça reforçada em plástico			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa para prestação de		1,0000 UN	18.393,3700 18.393,37
03.994.920/0001-60	serviçoEmpenho para pagamento ao Contrato nº 861/15			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa para prestação de serviçode		1,0000 UN	37.615,0000 37.615,00
03.994.920/0001-60	vigilância armada no Aeroporto Comandante Kraem			
R.M.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Veda porta 0,80mde alumínio.		1,0000 UN	10,0000 10,00
94.865.706/0001-60				
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Parafuso sextavado, rosca soberba1/4 x 60 mm.		30,0000 UN	0,2500 7,50
91.954.883/0001-24				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				79.718,49

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	833,0000 L	4,0520	3.375,32
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				3.375,32

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9930/17 referente C.A.	4.030,0000 L	2,7900	11.243,70
05.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	3.070,0000 L	4,0520	12.439,64
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE ERECHIM *	Empenho para repasse de recursos para a Câmara de	0,0000 UN	100.000,0000	0,00
91.565.895/0001-67	Dirigent			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-59 - Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	1.015,1900	1.015,19
07.734.903/0001-45	Case 580L 2002Série/Chassi HBZ0007183			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Anel Orig. 100552A1	2,0000 UN	4,1000	8,20
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Anel trava A48041	4,0000 UN	3,4400	13,76
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Arruela 190682A1	2,0000 UN	14,8600	29,72
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Arruela 190684A1	2,0000 UN	5,9000	11,80
89.424.782/0001-08				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Conjunto braço de direção 144457A1 completo.		1,0000 CJ	190,0000	190,00
89.424.782/0001-08					
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Corpo 144464A1		2,0000 UN	108,0000	216,00
89.424.782/0001-08					
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Cruzeta 144465A1		4,0000 UN	96,0000	384,00
89.424.782/0001-08					
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Eixo 144463A1		1,0000 UN	228,4500	228,45
89.424.782/0001-08					
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Divisórias leves cfe mem. descritivo-acima de 500,0m²		353,1000 M2	29,0000	10.239,90
12.837.170/0001-04	- 01 a 07 diasSerão utilizados 353,10 m² de painéis,				

Total do Órgão					36.020,36

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9929/17 referente C.A.	35.594,0000 L	2,7900	99.307,26
05.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	6.141,0000 L	4,0520	24.883,33
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Aço CA 50B 12,50mm 12m	150,0000 BR	33,2900	4.993,50
05.101.840/0001-64				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Arame recozido 16	25,0000 KG	7,3500	183,75
05.101.840/0001-64				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia media*	10,0000 M3	113,0000	1.130,00
05.101.840/0001-64				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caixa de descarga Sanitária, na cor branca	2,0000 UN	14,5000	29,00
05.101.840/0001-64	confeccionado em material de primeira linha e qua			
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento tipo Portland CP II, saco de 50 kg	50,0000 SC	23,2900	1.164,50
05.101.840/0001-64				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Vergalhão de aço, CA 60conforme NBR7480, com diâmetro	350,0000 UN	4,0800	1.428,00
05.101.840/0001-64	de 4.2mm (1/4), bar			
CHAPEMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	Borracha amortecedora, referência nº 06129902.	9,0000 UN	275,0000	2.475,00
07.869.457/0001-86				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme	2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
89.423.768/0001-81	Aditivo nº			
FEDERLE & LODEA TERRAPLANAGEM LTDA - ME	Contratação de hora máquina de retroescavadeira 4 x	500,0000 H	77,5000	38.750,00
21.931.435/0001-20	4A empresa deverá possuir no mínimo 02 (duas) retr			
GABOARDI & GABOARDI LTDA - ME	Contratação de horas máquina - CaminhãoCaminhão truck	300,0000 H	73,0000	21.900,00
14.438.309/0001-72	de no mínimo 6x2, ano acima de 2011			
GABOARDI & GABOARDI LTDA - ME	Contratação de horas máquina - MOTONIVELADORAEmpenho	100,0000 H	168,0000	16.800,00
14.438.309/0001-72	referente Aditivo 627/17, C.A. 341/17, PP			
HIDROART - POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME	Contratação de empresaespecializada para realizar o	1,0000 UN	1.100,0000	1.100,00
07.464.433/0001-47	conserto de vazament			
INOVE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	Tinta acrílica branca, 18 litros	1,0000 LT	93,0000	93,00
10.856.568/0001-62				
INOVE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	Tinta óleo branca, 3,6litrosgalão 3,6 litros	1,0000 GL	40,0000	40,00
10.856.568/0001-62				
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãoovisor de	2,0000 UN	498,0000	996,00
16.694.574/0001-47	carga, mínimo 1 ano de garantia, sem troc			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de horas máquina - Escavadeira	37,0000 H	194,0000	7.178,00
10.887.732/0001-07	HidráulicaEmpenho referente Aditivo 626/17, C.A.			
LINDOIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ME	Contratação de horas caminhão prancha até 10	10,0000 H	175,0000	1.750,00
07.581.686/0001-09	toneladas.A empresa vencedora deverá provisionar:			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

LINDOIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ME	Contratação de horas caminhão prancha até 20		10,0000 H	245,0000	2.450,00
07.581.686/0001-09	toneladas.A empresa vencedora deverá provisionar:				
LINDOIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ME	Contratação de horas guincho até 20 toneladasA		10,0000 H	260,0000	2.600,00
07.581.686/0001-09	empresa vencedora deverá provisionar:				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora		1,0000 UN	1.880,0000	1.880,00
79.879.318/0001-44	Komatsu GD555-3C 2006Série/Chassi B15039				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira		1,0000 UN	1.985,0300	1.985,03
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258				
MGA COMÉRCIO DE BRITAS LTDA ME	Pedra Brita 1 NBR 7217/870 produto deverá:		500,0000 TN	24,4000	12.200,00
24.661.345/0001-54	- ter granulometria uniforme e				
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EP	Contratação de horas de munckA empresa vencedora		10,0000 H	165,0000	1.650,00
07.427.730/0001-12	deverá provisionar:				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-57 Modelo Carregadeira Case		1,0000 UN	2.639,7400	2.639,74
07.734.903/0001-45	W20E 2003Série/Chassi HBZ0001401				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Serviços Máquina Case M- 57serviços de mão de obra,		1,0000 H	290,0000	290,00
07.734.903/0001-45	o valor a ser pago pela				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Serviços Máquina Case M- 57serviços de mão de obra,		1,0000 H	1.117,0000	1.117,00
07.734.903/0001-45	o valor a ser pago pela				
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Cinta de elevação, capacidade para 4 toneladas, 6		8,0000 UN	239,0000	1.912,00
91.954.883/0001-24	metros, 120mm de la				
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Conjunto de cinta, catraca e ganchocom 50mm de		4,0000 CJ	50,0000	200,00
91.954.883/0001-24	largura, capacidade para 1,5 tonelada,				
----- ----- ----- ----- -----					
Total do Órgão					258.325,11

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI - ME	Contratação de empresa especializada paraRegistro de	499,0000 UN	2,9000	1.447,10
06.233.272/0001-18	Preços (SRP) para fornecimento de tran			
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI - ME	Contratação de empresa especializada paraRegistro de	345,0000 UN	2,9000	1.000,50
06.233.272/0001-18	Preços (SRP) para fornecimento de tran			
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI - ME	Contratação de empresa especializada paraRegistro de	499,0000 UN	2,0000	998,00
06.233.272/0001-18	Preços (SRP) para fornecimento de tran			
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI - ME	Contratação de empresa especializada paraRegistro de	437,0000 UN	2,0000	874,00
06.233.272/0001-18	Preços (SRP) para fornecimento de tran			
BANDA DE MUSICA DE ERECHIM	ContrataçãoContratação da Banda de Música de Erechim,	1,0000 UN	4.500,0000	4.500,00
88.709.886/0001-98	conform			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	833,0000 L	4,0520	3.375,32
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
FABRICIO CARPINEJAR - ME	Contrataçãodo poeta, cronista, jornalista e	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
15.370.559/0001-80	professor, Sr. Fa			
IMPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	Contratação de empresa para produção de	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
18.081.649/0001-40	banners,Empenho referente C.A. 490/17, PP 74/2017.			
J.C. MOURA EPP	Carga de gás P13Empenho para pagamento referente ao	5,0000 UN	61,4400	307,20
00.922.028/0001-86	C.A. 287/17, A			
J.C. MOURA EPP	Carga de gás P13Empenho para pagamento referente ao	2,0000 UN	61,4400	122,88
00.922.028/0001-86	C.A. 287/17, A			
J.C. MOURA EPP	Carga de gás P13Empenho para pagamento referente ao	3,0000 UN	61,4400	184,32
00.922.028/0001-86	C.A. 287/17, A			
JULMIR CECON	Contrataçãodo autor, palestrante, administrador de	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
469.408.809-25	empresas,			
LE VILLAGE, ARTES E EVENTOS, LTDA	Contrataçãode uma apresentação do espetáculo "Contos	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
10.284.598/0001-41	Mágicos"			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MARCELO FIORENTIN 1945.139.889-91	Contrataçãodo autor, palestrante, professor, trainee lgerencia		1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA * 03.994.920/0001-60	Contratação de empresa especializadapara realizar lserviço de segurança desarmada nos e		1,0000 UN	16.200,0000	16.200,00
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Rider técnico 2 cfe mem. desc. de 01 a 07 diasdeverá lestar montado até as 20:00 horas do dia 20/		1,0000 UN	11.546,0000	11.546,00
V & N PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 14.134.021/0001-04	Contrataçãodo espetáculo musical Nei Van Soria, no ldia 21 de		1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
----- ----- ----- ----- -----					
Total do Órgão					75.055,32

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA 05.830.793/0001-90	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9918/17 referente C.A. 401/17, PP 5	5.577,0000 L	2,7900	15.559,83
ABASTECEDORA GRAL LTDA 05.830.793/0001-90	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9919/17 referente C.A. 401/17, PP 5	1.547,0000 L	2,7900	4.316,13
ABASTECEDORA GRAL LTDA 05.830.793/0001-90	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9917/17 referente C.A. 401/17, PP 5	3.094,0000 L	2,7900	8.632,26
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Contratação de empresa - mão-de-obraEmpenho para lpagamento referente ao C.A. 60/2017,	1,0000 UN	21.674,4200	21.674,42
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Contratação de empresa - materialR\$ 54.110,99	1,0000 UN	27.055,1350	27.055,13
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Contratação de empresa - materialR\$ 54.110,99	1,0000 UN	27.055,1350	27.055,13
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Chá de maçã seca* embalagem c/ 1kgEmpenho referente Aditivo 586/17 reequilíbrio econ	110,0000 PC	4,6800	514,80
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Calça masculina - Dengue.Tamanho: 44.	13,0000 UN	60,0000	780,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camisa babylook pólo, grande feminina.Tamanho: Grande Feminina	1,0000 UN	28,0000	28,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camisa babylook pólo, média feminina.Tamanho: média feminina.	1,0000 UN	28,5000	28,50
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camisa pólo grande masculina.Tamanho: grande masculina.	2,0000 UN	28,0000	56,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camisa pólo, grande masculina.Tamanho: grande masculina.	2,0000 UN	28,0000	56,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camiseta manga curta - Dengue.Tamanho: PP.	3,0000 UN	20,0000	60,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camiseta manga curta - Dengue.Tamanho: P.	6,0000 UN	20,0000	120,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camiseta manga curta - Dengue.Tamanho: M.	22,0000 UN	20,0000	440,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camiseta manga curta - Dengue.Tamanho: G.	30,0000 UN	20,0000	600,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Camiseta manga curta - Dengue.Tamanho: GG.	20,0000 UN	20,0000	400,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Colete - Dengue,Tamanho: G.	7,0000 UN	50,0000	350,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Jaqueta grande masculina.Tamanho: grande masculina.	2,0000 UN	80,0000	160,00
ANZILIERO & FILHOS LTDA 13.337.179/0001-19	Jaqueta unissex - Dengue,Tamanho: G.	7,0000 UN	132,5000	927,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	21.210,0000 L	4,0520	85.942,92
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	15.633,0000 L	4,0520	63.344,92
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	833,0000 L	4,0520	3.375,32
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	7.836,0000 L	4,0520	31.751,47
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Abraçadeira ap. PressãoNCM 84198999.	19,0000 UN	20,0000	380,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Ap. Pressão Pera NCM 84198999	30,0000 UN	3,9000	117,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Ap. Pressão válvula - NCM 84811000	6,0000 UN	8,0000	48,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Braçadeira Adulto Velcro czcom manguito PVC NCM	15,0000 UN	24,5300	367,95
02.966.871/0001-90	90189092.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Braçadeira obeso nylon velcro czcom manguito NCM	20,0000 UN	48,4500	969,00
02.966.871/0001-90	90189092			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Capacitor Italy Fiac 40uf 450 voltsRP-2 40040sp	1,0000 UN	280,0000	280,00
02.966.871/0001-90	NCM85321000			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Chave de disparo Raio x Procion	1,0000 UN	245,0000	245,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Cj. Gabinete seladora Alt Seal PlusNCM 39269090	1,0000 CJ	355,2700	355,27
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Controlador digital INV 1916/01 -NCM 90328982 Aut. 42	1,0000 UN	412,0000	412,00
02.966.871/0001-90	lts Stermax.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Encaixe borden	1,0000 UN	95,0000	95,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Kit fita solda seladora.NCM 72230000.	1,0000 KT	95,0000	95,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Lâmpada 12v x 75 w Pat. 063008NCM 85393200	1,0000 UN	120,0000	120,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Lâmpada fotopolimerizador, Patr. 078602 -CL K200, NCM	1,0000 UN	105,0000	105,00
02.966.871/0001-90	99999999			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Lâmpada Refletor Gnatus NCM 85393200	1,0000 UN	30,0000	30,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Manguito de aparelho de pressão	35,0000 UN	14,8000	518,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Pêra NCM 90189092com reparo P.A. Med	32,0000 UN	7,8800	252,16
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa autoclave Cristófoli 21 LNCM84818039.	1,0000 UN	780,0000	780,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa cadeira Kavon Unik Patrimonio 60568 NCM 85371090	1,0000 UN	752,9100	752,91
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa central amalgamadorVibramat Aut. NCM 84149034.	1,0000 UN	225,0000	225,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa central fotopolimerizadorPatr. 063820, CL K200,	1,0000 UN	230,0000	230,00
02.966.871/0001-90	NCM 85423190			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Pressostato compressor 120 lbMargirus Erbon - NCM	1,0000 UN	135,0000	135,00
02.966.871/0001-90	84149039.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Resistência Aut. Stermax 42 ltsNCM 85334099 1400	2,0000 UN	160,0000	320,00
02.966.871/0001-90	watts.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Rolamento turbina kavon® 2009114115 SN 52322	4,0000 UN	65,0000	260,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Sensor de pressão aut. Sercon - NCM 85334099	1,0000 UN	220,0000	220,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Seringa Tríplice NCM 90183111	1,0000 UN	160,0000	160,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Tubo PU 9,53 NCM 39173290 -6m (18,03).		1,0000 UN	108,1800	108,18
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula Ap. Pressão NCM 84811000.		20,0000 UN	12,2600	245,20
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula de descarga completa -biolife - Digitale		1,0000 UN	180,0000	180,00
02.966.871/0001-90	Almox - NCM 90184999.				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula solenóide autocl. Digitale NCM 84188091.		1,0000 UN	189,0000	189,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula solenóide autocl. Digitale NCM 84188091.		1,0000 UN	125,0000	125,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula solenóide autocl. digitale URI NCM 84149034		2,0000 UN	170,0000	340,00
02.966.871/0001-90					
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Contratação de empresa especializada para realizar a		1,0000 UN	980,0000	980,00
04.470.103/0001-76	revisão e calibração				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Caixa de parafuso francês em aço carbono, zincado		2,0000 CX	105,0000	210,00
22.850.731/0001-69	branco, 5/16 x 6", com no				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Guia de pinus tratado de 30 cm de largura por 2,5 cm		8,0000 UN	25,0000	200,00
22.850.731/0001-69	de altura e 2,5 metros de co				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Mangueira p/ jardim 1/2" emborrachada de 60m com		1,0000 UN	150,0000	150,00
22.850.731/0001-69	feito antitorção, resiste à variação de tempo				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Pés de banco para jardim de concreto e com ferro		40,0000 UN	56,0000	2.240,00
22.850.731/0001-69	estrivado, para adultos, c				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Tábua de madeira ecológica com 02 barras de ferro (135		40,0000 UN	54,0000	2.160,00
22.850.731/0001-69	x 13,6 x 3 cm), (comprimento x largura x espe				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Tábua de madeira ecológica sem ferro (135 x 13,6 x 3		40,0000 UN	37,6600	1.506,40
22.850.731/0001-69	cm), (comprimento x largura x espe				
C.H. OLIVEIRA DO AMARAL & CIA LTDA	Contratação de empresa para troca de baterias das		1,0000 UN	6.978,7500	6.978,75
08.117.833/0001-49	câmaras frias localizadas				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caixa d' água de fibra - 1.000 lts com tampa,		1,0000 UN	288,0000	288,00
05.101.840/0001-64	capacidade de 1.000 litros				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caixa d' água de fibra - 1.000 lts com tampa,		1,0000 UN	288,0000	288,00
05.101.840/0001-64	capacidade de 1.000 litros				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Complexo B, ampola c/ 2ml Aditivo nº 623/17 ao		87,0000 AP	0,7500	65,25
03.652.030/0001-70	Contrato nº 503/17				
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Metoclopramida, cloridrato 4mg/ml gotas, frs		200,0000 UN	0,5700	114,00
03.652.030/0001-70	10ml Empenho referente Aditivo 607/17 ao C.A. 361/17, P				
CENTRO DE RECUPERAÇÃO LEÃO DE JUDÁ RS	Contratação de Comunidade Terapêutica - Paciente		0,0000 UN	5.626,0400	0,00
08.921.441/0001-38	Feminino para internação de pacientes do sexo				
CENTRO DE TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA	Box Pedro - Habilidades Auditivas e		1,0000 UN	1.633,0000	1.633,00
02.092.758/0001-22	Neurocognitivas Pacote dom 4 softwares completos:				
CETRIC - CENT. TRAT. RESÍDUOS SÓLIDOS, IND, COM, D	Contratação de empresa para serviço de esgotamento de		1,0000 UN	2.760,0000	2.760,00
04.647.090/0001-68	fossa sé				
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSPITALARES LTDA*	Carbamazepina 20mg/ml frs 100ml		527,0000 UN	7,5000	3.952,50
94.516.671/0001-53					
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Registro PVC 1/2 soldável		11,0000 UN	3,5000	38,50
90.271.446/0001-43					
CONVERGÊNCIA CONSULTORIA DE RECURSOS HUMANOS LTDA	Contratação de empresa especializada Empenho referente		1,0000 UN	66.000,0000	66.000,00
00.965.902/0001-62	Aditivo 575/2017 ao C.A. 720/201				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Anestésico injetável cloridrato de lidocaína com vaso		70,0000 UN	7,5700	529,90
94.811.510/0001-92	constritor a 2% frasco com 20 ml				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Anestésico injetável cloridrato de lidocaína sem vaso		3,0000 CX	68,7000	206,10
94.811.510/0001-92	constritor a 2% - 20ml Caixa com 10 frascos de 20ml				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Equipo macrogotas nutrição para alimentação enteral.		180,0000 UN	1,0100	181,80
94.811.510/0001-92	Estéril; fabricado em PV				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Equipo macrogotas nutrição para alimentação enteral.		180,0000 UN	1,0100	181,80
94.811.510/0001-92	Estéril; fabricado em PV				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Frasco Alim. Enteral 300mlFrasco para alimentação		180,0000 UN	0,7000	126,00
94.811.510/0001-92	ental, transparente, gra				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Frasco Alim. Enteral 300mlFrasco para alimentação		60,0000 UN	0,7000	42,00
94.811.510/0001-92	ental, transparente, gra				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Frasco para Dieta EnteralO material deve ser embalado		500,0000 UN	0,9900	495,00
94.811.510/0001-92	individualmente, de p				
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Seringa 20ml (caixa com 100 unidades)		1,0000 CX	35,0000	35,00
94.811.510/0001-92					
DIPROHL - COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Seringa 20ml (caixa com 100 unidades)para o paciente		1,0000 CX	35,0000	35,00
94.811.510/0001-92	Gabriel de Deus e Silva, conforme				
EFICAZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Escova ginecológica p/ coleta de materialcervical,		50,0000 PC	28,1400	1.407,00
17.605.216/0001-83	cônica, estéril, pacote c/ 100 unidades.				
EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA*	Balão liso nº 9 brancoem latex de alta qualidade e		20,0000 PC	9,4400	188,80
00.503.028/0001-41	resistência, em pacot				
EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA*	Balão liso nº 9 vermelhom latex de alta qualidade e		30,0000 PC	9,4400	283,20
00.503.028/0001-41	resistência, em pacot				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme		10.000,0000 UN	2,6000	26.000,00
89.423.768/0001-81	Aditivo nº				
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Esticador da correia completo.		1,0000 UN	104,0000	104,00
87.638.581/0001-70					
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Suporte da caixa de câmbio com coxim para o veículo		1,0000 KT	82,0000	82,00
87.638.581/0001-70	A-106, Renault, Clio Seda				
IMPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	Contratação de empresa para produção de		1,0000 UN	2.067,4000	2.067,40
18.081.649/0001-40	banners, faixas e adesivos para publicidade				
J.C. MOURA EPP	Carga de gás P13		11,0000 UN	61,4400	675,84
00.922.028/0001-86					
LABLOG SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICOS LTDA - ME	Teste para detecção do vírus da Imunodeficiência		768,0000 UN	6,8000	5.222,40
20.666.675/0001-81	Humana HIVTeste para detecção do vírus da				
LIDO JOSÉ MARANGONI	Contratação de empresa especializadaEmpenho referente		1,0000 UN	4.000,0000	4.000,00
07.271.800/0001-96	Aditivo 587/2017, C.A. 740/16, P				
LIVRARIA E PAPELARIA CENTRO DA CULTURA LTDA-ME	Agenda tipo memorialmedida de 200 x 275mm, espiral,		3,0000 UN	39,9000	119,70
10.869.630/0001-50	com duzentas folha				
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	Cetoprofeno 50 mg/mlEm ampola de 2 ml IM.		87,0000 AP	1,5000	130,50
94.389.400/0001-84	Empenho referente Aditivo 6				
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	Vitamina C 100mg/ml, ampolas 5mlAditivo nº 624/17 ao		75,0000 AP	0,6000	45,00
94.389.400/0001-84	Contrato nº 498/17				
MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A	Carbamazepina 20mg/ml frs 100mlEmpenho referente		125,0000 UN	5,1700	646,25
07.752.236/0001-23	Aditivo 585/17 ao C.A. 115/2017,				
MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI	Contrataçãode empresa para fornecimento de serviço de		1,0000 UN	358,8000	358,80
05.245.502/0004-49	telefon				
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	Saponáceo cremoso 300ml* lavanda ou limaoComposição:		12,0000 UN	2,2400	26,88
12.811.487/0001-71	tensoativos, aniônicos e nao iônicos,				
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral pó + diluente		175,0000 FR	5,0100	876,75
11.034.934/0001-60	frasco c/22,5 ml.				
ODAIR DE TONI LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	Contratação de empresa para a realizaçãode exames		1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
92.453.968/0001-91	laboratoriais para diagnósticos relativo				
PAULO CESAR FASSINA	Amortecedor dianteiro com coxim para o veículo A-106,		2,0000 UN	250,0000	500,00
15.571.057/0001-18	Renault, Clio Seda				
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contrataçãomergencial de vigilância armada para UBS		1,0000 UN	40.350,0000	40.350,00
03.994.920/0001-60	Progress				
PRHODENT COM.E REPR.PROD.HOSP.E DENT.LTDA	Ponta avulsa centrix, caixa c/ 20 pontas. Cor preta		50,0000 CX	55,0000	2.750,00
93.327.161/0001-75					
PRÓ-FONO PROD. ESP. PARA FONOAUDIOLOGIA LTDA EPP	Baralho Pró-Fono Ouvir: memória auditivaContém 68		1,0000 UN	81,0000	81,00
58.330.457/0001-44	cartas ilustradas (7 x 11cm - memória au				
PRÓ-FONO PROD. ESP. PARA FONOAUDIOLOGIA LTDA EPP	Caixa de Léxico Altmann Pró-Fono1000 cartelas		1,0000 UN	831,3500	831,35
58.330.457/0001-44	ilustradas agrupadas em 35 categoria				
PRÓ-FONO PROD. ESP. PARA FONOAUDIOLOGIA LTDA EPP	Habilidades Auditivas e Consciência Fonológica: da		1,0000 UN	196,6500	196,65

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

58.330.457/0001-44	teoria à práticaÉ composta de um livro			
PRÓ-FONO PROD. ESP. PARA FONOAUDIOLOGIA LTDA EPP	Jogo da Memória Sonoro (JMS) Sons de sílabas opostas		1,0000 JG	58,9500 58,95
58.330.457/0001-44	pelo traço de sonoridade (
PRÓ-FONO PROD. ESP. PARA FONOAUDIOLOGIA LTDA EPP	Livro Brincando com os Sons - Jogos para a TerapiaDe		1,0000 UN	144,0000 144,00
58.330.457/0001-44	Distúrbios Articulatorios - Autor: Lilian Crist			
PRÓ-FONO PROD. ESP. PARA FONOAUDIOLOGIA LTDA EPP	O Mundo Encantado das Letras e dos Sons: surdos e		1,0000 UN	336,1500 336,15
58.330.457/0001-44	sonorosÉ composto por:			
PRÓ-FONO PROD. ESP. PARA FONOAUDIOLOGIA LTDA EPP	Software GoffitunesTreinamento das Habilidades		1,0000 JG	59,8500 59,85
58.330.457/0001-44	Auditivas: aspectos te			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-160		1,0000 H	5.670,4000 5.670,40
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Bieleta da suspensão dianteira.		2,0000 UN	60,0000 120,00
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Conjunto de freio de mão completo(alavanca de		1,0000 CJ	790,0000 790,00
89.424.782/0001-08	acionamento)			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Kit de embreagem completo		1,0000 KT	770,0000 770,00
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC		1,0000 UN	21.929,6000 21.929,60
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Terminal de direção lado direito		1,0000 UN	104,0000 104,00
89.424.782/0001-08				
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Terminal de direção lado esquerdo		1,0000 UN	104,0000 104,00
89.424.782/0001-08				
S.F. SERVIÇOS MÉDICOS E OCUPACIONAIS LTDA - ME	Contratação de empresa especializada p/ colocar		1,0000 UN	126.527,9400 126.527,94
22.869.674/0001-60	adisposição três profissionais médicos para prestar			
SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA*	Sonda uretral de alívio nº 12descartável,		2,0000 PC	233,0000 466,00
00.203.590/0001-50	siliconizada. Pacote com 400 unidades			
SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA*	Xilocaina gel 2% sem vaso constrictor c/ 30 gramas		20,0000 UN	2,6200 52,40
00.203.590/0001-50	Materiais para o paciente Eurico Valdir de Olive			
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Correia de acessórios "alternador, direção e ar		1,0000 UN	40,0000 40,00
89.425.615/0001-73	condicion			
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Jogo de pastilha de freio dianteira		1,0000 JG	38,0000 38,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Sanfona da homocinética lado esquerdo.		1,0000 UN	20,0000 20,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Sensor da direção hidráulica.		1,0000 UN	116,0000 116,00
89.425.615/0001-73				
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (DIMACI/SC)	Diclofenaco sódico 25mg/ml, ampola c/ 3mlEmpenho		625,0000 UN	0,3850 240,63
05.531.725/0001-20	referente Aditivo 625/17 ao C.A. 91/2017,			
STEMAC S/A GRUPO GERADORES	Contratação de empresaespecializada objetivando a		1,0000 UN	2.372,2000 2.372,20
92.753.268/0006-27	prestação de serviços			
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Bateria selada		1,0000 UN	160,9500 160,95
90.347.840/0032-14				
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Chave de limite		1,0000 UN	131,5700 131,57
90.347.840/0032-14				
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Conjunto de iluminação interna do elevador		1,0000 CJ	682,8200 682,82
90.347.840/0032-14				
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Corrediça		30,0000 UN	8,8100 264,30
90.347.840/0032-14				
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Escada remov. aluminio		1,0000 UN	394,0200 394,02
90.347.840/0032-14				
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Rabicho de aterramento		1,0000 UN	29,2800 29,28
90.347.840/0032-14				
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-117 - Modelo		1,0000 UN	5.558,8800 5.558,88
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A989867			
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo		1,0000 UN	6.158,3300 6.158,33
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A990004			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

UNETRAL SA	Serviço Ambulância Mercedes Benz A -116serviços de	1,0000 H	1.079,5000	1.079,50
89.422.836/0001-98	mão de obra, o valor a ser pago pela			
UNETRAL SA	Serviço Ambulância Mercedes Benz A -117	1,0000 H	1.320,0000	1.320,00
89.422.836/0001-98				
VANGUARDA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA	Contratação de empresa para Serviço de Portariapara	1,0000 UN	7.331,3400	7.331,34
17.845.251/0001-70	UBS CENTRO / UPA - Unidade de Pronto Atendime			
VANGUARDA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA	Contratação de serv. de portaria p/ o CAPS	1,0000 UN	13.569,6000	13.569,60
17.845.251/0001-70	AD,Localizado na Rua Monteiro Lobato, 185, Centro.			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Equipo macrogotas nutriçãopara alimentação enteral.	500,0000 UN	1,2800	640,00
11.318.264/0001-04	Estéril; fabricado em PV			
WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA	Solução padronizada de glicose, ultra puracontendo	50,0000 FR	5,1500	257,50
11.318.264/0001-04	aditivos, aromatizantes (FII), acidulante			

Total do Órgão				687.766,73

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9928/17 referente C.A.	2.171,0000 L	2,7900	6.057,09
05.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP	Calha para Instalação de Aparelho de ar condicionado	2,0000 UN	45,0000	90,00
13.232.544/0001-20				
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP	Tubulação para instalação de ar condicionado	4,0000 MT	36,0000	144,00
13.232.544/0001-20				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Sabonete 90g*Composição: sabao base de sódio, água,	200,0000 UN	1,1500	230,00
15.363.788/0001-78	carbonato d			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Sabonete 90g*Composição: sabao base de sódio, água,	300,0000 UN	1,1500	345,00
15.363.788/0001-78	carbonato d			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	1.676,0000 L	4,0520	6.791,15
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	1.676,0000 L	4,0520	6.791,15
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	1.676,0000 L	4,0520	6.791,15
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Caibro 5cm x 5cm x 2,40mCaibro 5cm x 5cm x 2,40m de	40,0000 UN	20,3000	812,00
22.850.731/0001-69	pinheiro de 1º qualida			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Guia 2,5cm x 10cm x 70cmGuia 2,5cm x 10cm x 70cm de	112,0000 UN	7,0700	791,84
22.850.731/0001-69	pinheiro de 1ºqualidad			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Kit de descarga para caixas acopladas,com acionador	4,0000 KT	39,9000	159,60
22.850.731/0001-69	superior, completo: sistema de entra			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Tábua 2,5cm x 20cm x 4,00mTábua 2,5cm x 20cm x 4,00m	84,0000 UN	61,5000	5.166,00
22.850.731/0001-69	de pinheiro de 1º quali			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Torneira de metal giratória de parede para cozinha	2,0000 UN	32,0000	64,00
22.850.731/0001-69				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tinta esmalte brilhante a base de águaTinta esmalte	2,0000 GL	49,9000	99,80
05.101.840/0001-64	brilhante a base de água galão de 3,			
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tube em PVC Reforçado para Esgotofabricado de PVC	4,0000 UN	32,3900	129,56
05.101.840/0001-64	rígido na cor bege pérola; com ex			
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Abraçadeira tipo U de 1/2	10,0000 UN	0,2000	2,00
90.271.446/0001-43				
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Abraçadeira tipo U de 3/4	10,0000 UN	0,2000	2,00
90.271.446/0001-43				
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Tube Em PVC para Esgoto,fabricados de PVC rígido na	3,0000 UN	29,6000	88,80
90.271.446/0001-43	cor branca;com extensã			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CSM-CENTRO ESPECIALIZADO EM SAÚDE MENTAL E GERIATR	Credenciamento de Entidade/Instituição p/		6,000 UN	2.000,0000	12.000,00
05.014.138/0003-25	prestação para abrigo na instituição credenciada,				
EDINEI PAULO BIANCHI	Contratação de empresa que execute oficina na área de		1,000 UN	15.000,0000	15.000,00
17.439.596/0001-23	Esporte e Lazer:				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte Aquisição de vales transporte conforme		1.520,0000 UN	2,6000	3.952,00
89.423.768/0001-81	Aditivo nº				
INVIOVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa especializada que realize o		1,000 UN	338,8800	338,88
09.429.734/0001-65	monitoramento Aditivo de prazo e supressão de valores				
J. E. DAL PAZ - ME	Credenciamento de Entidade/Instituição p/		6,000 UN	2.000,0000	12.000,00
04.952.793/0001-08	prestação para abrigo na instituição credenciada,				
J.C. MOURA EPP	Carga de gás P13		2,000 UN	61,4400	122,88
00.922.028/0001-86					
J.C. MOURA EPP	Carga de gás P45		3,000 UN	293,6600	880,98
00.922.028/0001-86					
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Mangueira jardim 1/2" com engates		2,000 UN	34,0000	68,00
00.965.861/0001-04	(adaptadores) Comprimento: 20m, com suporte.				
JONATAS EDEMUNDO DERKS - EPP	Saco para aspirador de pó, (pacotes com 3 unidades)		2,000 PC	20,0000	40,00
88.205.588/0001-60	compatível com o aspirado				
JULIANO DOS SANTOS ARTES ME	Contratação de empresa especializada para realizar		1,000 UN	588,0000	588,00
27.448.997/0001-01	oficina de percussão com material reciclá				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Adaptador 20x1/2" PVC com rosca externa		10,000 UN	0,2000	2,00
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Bisnaga/Tubo de Veda Calha Incolor, a base de		5,000 UN	9,8000	49,00
25.012.595/0001-26	Elastômeros, com resinas sintéticas e so				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Fita veda rosca 18mm x 50m		6,000 UN	4,9500	29,70
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Luva PVC 20 x 1/2, mista		10,000 UN	0,4800	4,80
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Silicone para uso geral, tubo com 280g para aplicador		2,000 TB	9,5000	19,00
25.012.595/0001-26	manual				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Spray multi-uso, óleo lubrificante, usado p/		2,000 UN	5,7000	11,40
25.012.595/0001-26	lubrificação de peças e articulações, desengripar				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Torneira p/ lavatório de metal cromada 1/2"		10,000 UN	23,8000	238,00
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Torneira plástica p/ pia de banheiro 1/2"		5,000 UN	5,8900	29,45
25.012.595/0001-26					
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidro liso, temperado, de		0,7500 M2	163,5000	122,63
00.856.192/0001-32	10mm de espessura.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidro fantasia (canelado)		0,9600 M2	61,9000	59,42
00.856.192/0001-32	de 4mm de espessura.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidro lisotransparente de		0,9600 M2	69,3000	66,53
00.856.192/0001-32	4mm de espessura.				
ROSANGELA MARCIA WEIPPERT	Contratação de empresa que execute oficina de geração		1,000 UN	6.000,0000	6.000,00
24.993.699/0001-04	de renda na área de Oficina de				
TRUYLIA & TRUYLIA LTDA *	Lixa massa grão 80		20,000 FL	0,9500	19,00
02.313.091/0002-21					
TRUYLIA & TRUYLIA LTDA *	Massa PVA 3,6 lt		1,000 GL	21,5000	21,50
02.313.091/0002-21					
TRUYLIA & TRUYLIA LTDA *	Tinta Acrílica semi brilho, cinza lata de 16 litros		1,000 LT	205,0000	205,00
02.313.091/0002-21	Antes da entrega contatar o Ges				
TRUYLIA & TRUYLIA LTDA *	Tinta Acrílica semi brilho, palha lata de 16 litros		1,000 LT	220,0000	220,00
02.313.091/0002-21	Antes da entrega contatar o Ges				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Escova dental adulta compacta. Características		60,0000 UN	3,9500	237,00
00.973.876/0001-14	mínimas: Prática, leve e compacta,				
ZANCHET SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA-ME	Contratação de empresa especializada para serviços		1,000 UN	300,0000	300,00
14.823.534/0001-22	Funerários, através da Secretaria M				
-----	-----	-----	-----	-----	-----

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Total do Órgão				87.180,31
Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA 05.830.793/0001-90	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9927/17 referente C.A. 401/17, PP 5	10.218,0000 L	2,7900	28.508,22
AMBY SERVICE LTDA ME 11.916.389/0001-36	Contratação de empresa especializadapara destinação adequada de lâmpadas utilizadas na	1,0000 UN	17,4200	17,42
ANDERSON JOSE LOURENÇO 30259399825 21.813.763/0001-21	Itinerário 05Empenho, por estimativa, para o Contrato Administr	1,0000 UN	14.000,0000	14.000,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneoEmpenho referente Aditivo 588/2017 ao C.A. 481/17,	50,0000 SH	15,2400	762,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneoEmpenho referente Aditivo 588/2017 ao C.A. 481/17,	125,0000 SH	15,2400	1.905,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneo	25,0000 SH	15,2400	381,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneo	50,0000 SH	15,2400	762,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Alimento achocolatado em pó instantâneo	75,0000 SH	15,2400	1.143,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker GergelimEmpenho referente Aditivo 590/17 ao C.A. 363/16, P	550,0000 PC	5,8500	3.217,50
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim	25,0000 PC	5,4200	135,50
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim	125,0000 PC	5,4200	677,50
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim	200,0000 PC	5,4200	1.084,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito Craker Gergelim	225,0000 PC	5,4200	1.219,50
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito doce rosquinhaEmpenho referente Aditivo 592/17 ao C.A. 137/17, P	25,0000 PC	5,0100	125,25
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito doce rosquinha	125,0000 PC	5,0100	626,25
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Biscoito doce rosquinha	225,0000 PC	5,0100	1.127,25
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Bolacha sem glúten e sem lactose, pacote de 100g	25,0000 PC	7,5000	187,50
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Café em pó solúvel	12,0000 LT	12,1500	145,80
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Café em pó solúvel	25,0000 LT	12,1500	303,75
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Café em pó solúvel	38,0000 LT	12,1500	461,70
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	475,0000 KG	16,0000	7.600,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Chá de Camomila	50,0000 CX	3,5600	178,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Chá de Camomila	50,0000 CX	3,5600	178,00
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Chá de Camomila	25,0000 CX	3,5600	89,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Camomila		50,0000 CX	2,4900	124,50
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva DoceEmpenho referente Aditivo 590/17 ao		50,0000 CX	2,5500	127,50
15.363.788/0001-78	C.A. 363/16, P				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce		50,0000 CX	3,5600	178,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce		50,0000 CX	3,5600	178,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Chá de Erva Doce		25,0000 CX	3,5600	89,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada		125,0000 KG	14,1500	1.768,75
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada		300,0000 KG	14,1500	4.245,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada		250,0000 KG	14,1500	3.537,50
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Creme vegetal sem leite e sem salEmpenho referente		25,0000 UN	6,1900	154,75
15.363.788/0001-78	Aditivo 592/17, C.A. 137/2017, P				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frango		500,0000 UN	2,3000	1.150,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frango		5.000,0000 UN	2,3000	11.500,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de frango		1.000,0000 UN	2,3000	2.300,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaEmpenho		500,0000 UN	2,2800	1.140,00
15.363.788/0001-78	referente Aditivo 590/17 ao C.A. 363/16, P				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaEmpenho		5.000,0000 UN	2,2800	11.400,00
15.363.788/0001-78	referente Aditivo 590/17 ao C.A. 363/16, P				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Esfiha aberta assada com recheio de pizzaEmpenho		1.000,0000 UN	2,5000	2.500,00
15.363.788/0001-78	referente Aditivo 592/17 ao C.A. 137/17, P				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Farinha de milho, 1KgEmpenho referente Aditivo 591/17		50,0000 UN	3,8100	190,50
15.363.788/0001-78	ao C.A. 656/2016,				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Farinha de milho, 1KgEmpenho referente Aditivo 591/17		50,0000 UN	3,8100	190,50
15.363.788/0001-78	ao C.A. 656/2016,				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Farinha de milho, 1KgEmpenho referente Aditivo 591/17		50,0000 UN	3,8100	190,50
15.363.788/0001-78	ao C.A. 656/2016,				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Farinha de milho, 1KgEmpenho referente Aditivo 591/17		50,0000 UN	3,8100	190,50
15.363.788/0001-78	ao C.A. 656/2016,				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Leite de Soja		50,0000 L	6,3000	315,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Maçã		75,0000 KG	6,9000	517,50
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Maçã		250,0000 KG	6,9000	1.725,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Maçã		250,0000 KG	6,9000	1.725,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Maçã		250,0000 KG	6,9000	1.725,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Maçã		100,0000 KG	6,9000	690,00
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Maçã		75,0000 KG	6,9000	517,50
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mamão		125,0000 KG	6,7000	837,50
15.363.788/0001-78					
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mamão		250,0000 KG	6,7000	1.675,00
15.363.788/0001-78					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mamão	250,0000 KG	6,7000	1.675,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Mamão	125,0000 KG	6,7000	837,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO TORTILHONE.	125,0000 PC	3,5000	437,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO TORTILHONE.	250,0000 PC	3,5000	875,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA TIPO TORTILHONE.	125,0000 PC	3,5000	437,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Melancia	125,0000 KG	2,1000	262,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Melancia	125,0000 KG	2,1000	262,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Melancia	250,0000 KG	2,1000	525,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pó para pudim.Empenho referente Aditivo 592/17 ao	50,0000 PC	12,7100	635,50
15.363.788/0001-78	C.A. 137/17, P			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Pó para pudim.Empenho referente Aditivo 592/17 ao	75,0000 PC	12,7100	953,25
15.363.788/0001-78	C.A. 137/17, P			
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem corante	50,0000 KG	8,0000	400,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem corante	10,0000 KG	8,7500	87,50
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem corante	25,0000 KG	8,7500	218,75
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	Salsicha sem corante	75,0000 KG	8,0000	600,00
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	TOMATE	125,0000 KG	4,8900	611,25
15.363.788/0001-78				
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	TOMATE	125,0000 KG	4,8900	611,25
15.363.788/0001-78				
IBANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	2.790,0000 L	4,0520	11.305,08
92.934.215/0001-06	228/2017, P			
BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA *	Itinerário 02Empenho, por estimativa, para o Contrato	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
03.092.320/0001-07	Administr			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Adaptador para conexão de engate rápido,para	10,0000 UN	44,0000	440,00
22.850.731/0001-69	torneiras com bicos com roscas de 3/4" e 1/2"			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Aditivo plastificante para argamassacomposto a base	12,0000 FR	13,8000	165,60
22.850.731/0001-69	de materiais isentos de cloretos,			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Alongador de conexão para chuveiros e	10,0000 UN	4,9000	49,00
22.850.731/0001-69	torneirasconfeccionado em latão, com dimensão total			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Alongador de conexão para chuveiros e	10,0000 UN	6,5000	65,00
22.850.731/0001-69	torneirasconfeccionado em latão, com dimensão total			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Alongador de conexão para chuveiros e	10,0000 UN	7,2500	72,50
22.850.731/0001-69	torneirasconfeccionado em latão, com dimensão total			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Conector para emenda de mangueirade jardim,	6,0000 UN	16,0000	96,00
22.850.731/0001-69	confeccionado em liga de aço e bronze.			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Curva 90° PPR DN25confeccionado em polipropileno	20,0000 UN	1,8000	36,00
22.850.731/0001-69	copolimérico randon			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Disco de corte diamantado turbo ventilado, diâmetro	20,0000 UN	8,8000	176,00
22.850.731/0001-69	de 110mme furo de 20mm			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Engate extensível para gás,de aço inox, com porcas de	12,0000 UN	43,0000	516,00
22.850.731/0001-69	latão revestido com ter			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Engate Flexível para água,com extensão mínima de 600	160,0000 UN	2,4500	392,00
22.850.731/0001-69	mm, em material PVC de			
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Engate flexível em aço inox p/ águaRosca macho x	12,0000 UN	17,5000	210,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

22.850.731/0001-69	fêmea (BSP), destina-se a conduzir á				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Engate rápido para conexão de mangueirade água,		10,0000 UN	33,0000	330,00
22.850.731/0001-69	confeccionada em liga de metal e bronze,				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Espude de borracha, para bacia sanitária,para		60,0000 UN	1,1000	66,00
22.850.731/0001-69	conexões de 38mm / DN40, com acabamento na co				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Joelho 90° PPR DN25confeccionado em polipropileno		30,0000 UN	1,3500	40,50
22.850.731/0001-69	copolimérico randon				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Luva PPR DN25,confeccionado em polipropileno		50,0000 UN	1,3000	65,00
22.850.731/0001-69	copolimérico randon				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Registro de esfera rosqueável DN 20macho x macho, DN		45,0000 UN	5,0000	225,00
22.850.731/0001-69	20, com alavanca de manobra de r				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Registro de Esfera Soldável compacto, DN 25,com		30,0000 UN	4,0000	120,00
22.850.731/0001-69	lavanca de manobra de registro com abertura e				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Registro de Esfera Soldável compacto,DN 75, com		5,0000 UN	52,0000	260,00
22.850.731/0001-69	lavanca de manobra de registro com aber				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Registro rápido ½" NPT (E) x ½" NPT (E)utilizado para		10,0000 UN	34,0000	340,00
22.850.731/0001-69	fazer o corte do gás na tubulação,				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Sifão com Copo Universal Sanfonado,em PVC na cor		15,0000 UN	4,5000	67,50
22.850.731/0001-69	branca. O mesmo é dotado de porca de				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE 90° soldávelcom bucha de latão na bolsa do meio,		30,0000 UN	2,9500	88,50
22.850.731/0001-69	de 1/2 x 20mm				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Torneira de esfera duplapara tanque e máquina de		20,0000 UN	20,5000	410,00
22.850.731/0001-69	lavar, confeccionado em m				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Torneira para lavatório, metálica,sistema de abertura		60,0000 UN	27,9000	1.674,00
22.850.731/0001-69	vazão total de 1/4 volta com b				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Tubo de ligação flexível 38mmpara bacia sanitária		20,0000 UN	5,3500	107,00
22.850.731/0001-69	descida na parede. Produzido				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Tubo em PVC Reforçado para Esgotofabricado de PVC		10,0000 UN	20,0000	200,00
22.850.731/0001-69	rígido na cor bege pérola; com ex				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Tubo Extensivo Universal Sanfonado,em pvc na cor		250,0000 UN	3,0000	750,00
22.850.731/0001-69	branca. O mesmo é dotado de Porca d				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Válvula de retenção 1/2 NPT (E) X 7/16 NS		15,0000 UN	33,0000	495,00
22.850.731/0001-69	(i).Equipamento destinado para garantir fluxo unidirec				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Válvula para pia tipo industrial,confeccionada em		15,0000 UN	15,0000	225,00
22.850.731/0001-69	liga Aço Inox AISI304, sendo mesm				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Válvula para Pia Tipo Industrial,confeccionada em		10,0000 UN	23,0000	230,00
22.850.731/0001-69	liga Aço Inox AISI304, sendo mesm				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Vedante de Silicone de Alta Temperatura, para uso		15,0000 UN	13,0000	195,00
22.850.731/0001-69	industrial. Bisnagas/Tubo de 380 gramas.				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Vedante p/ torneira, vedante confeccionado emborracha		50,0000 UN	0,6500	32,50
22.850.731/0001-69	nitrílica de 26mm com carrapeta confeccio				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 022 - Capó-Erêendo como objeto a		1,0000 UN	12.000,0000	12.000,00
21.771.334/0001-39	contratação de empresa especia				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 06Empenho, por estimativa, para o Contrato		1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
21.771.334/0001-39	Administr				
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 09tendo como objeto a contratação de		1,0000 UN	26.000,0000	26.000,00
21.771.334/0001-39	empresa especia				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Alongador de conexão para chuveiros e		10,0000 UN	9,0000	90,00
05.101.840/0001-64	torneirasconfeccionado em latão, com dimensão total				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia Lavada Média		80,0000 M3	114,0000	9.120,00
05.101.840/0001-64					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Bloco cerâmico de vedação, de primeira linha c/mínimo		2.000,0000 UN	1,1400	2.280,00
05.101.840/0001-64	8 furos com dimensões de 140x190x290mm.				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caixa de descarga Sanitária, na cor branca		250,0000 UN	14,5000	3.625,00
05.101.840/0001-64	confeccionado em material de primeira linha e qua				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento tipo Portland CP II, saco de 50 kg		100,0000 SC	23,2900	2.329,00
05.101.840/0001-64					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Conjunto de cumeeira normal ondulada 15º, fabricado		30,0000	CJ	24,6500	739,50
05.101.840/0001-64	com tecnologia CRFS (Cimento Reforçado c					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Esguicho para mangueira de água, confeccionado em		10,0000	UN	12,0000	120,00
05.101.840/0001-64	bronze, com jato regulável, para					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fechadura Externa 22 mm máquina com 22 mm, uso em		12,0000	UN	30,5000	366,00
05.101.840/0001-64	portas metálica, caixa e					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Lavatório para banheiro com coluna		15,0000	CJ	98,0000	1.470,00
05.101.840/0001-64	suspensa, confeccionado em cerâmica, com acabamento					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Mangueira flexível siliconada para jardim, com		100,0000	MT	1,5500	155,00
05.101.840/0001-64	revestimento externo com malha de trança de ny					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Piso cerâmico acetinado retificado com dimensões de		80,0000	M2	10,8000	864,00
05.101.840/0001-64	40x40cm, PEI 5, tons d					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Porta Semi Oca, marco e caxilho 0,80 x 2,10 conjunto		6,0000	CJ	164,0000	984,00
05.101.840/0001-64	de porta semi oca, cor branca, de 0,80 x					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Porta semi oca, marco e caxilho 0,90 x 2,10 conjunto		2,0000	CJ	218,0000	436,00
05.101.840/0001-64	de porta semi oca, cor branca, de 0,90 x					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Prego 17x27 com 2 cabeça		10,0000	KG	7,2500	72,50
05.101.840/0001-64						
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Telha ondulada em Fibrocimento, livre de amianto.		30,0000	UN	43,4500	1.303,50
05.101.840/0001-64	Material fabricado com tecnoligi					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Telha ondulada em Fibrocimento, livre de amianto.		30,0000	UN	35,2900	1.058,70
05.101.840/0001-64	Material fabricado com tecnoligi					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo de pvc para água fria, DN 32, confeccionado em		53,0000	UN	17,4000	922,20
05.101.840/0001-64	PVC - Cloreto de Polivinila, co					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo em PVC Reforçado para Esgoto fabricado de PVC		20,0000	UN	32,3900	647,80
05.101.840/0001-64	rígido na cor bege pérola; com ex					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Vergalhão de Aço 3/16 (5mm) Confeccionado em liga de		12,0000	UN	6,3000	75,60
05.101.840/0001-64	aço para aplicação Constr					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Vergalhão de aço, CA 60 conforme NBR7480, com diâmetro		20,0000	UN	4,0800	81,60
05.101.840/0001-64	de 4.2mm (1/4), bar					
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Conector fema PPR DN25 x 1/2 confeccionado em		20,0000	UN	6,5000	130,00
90.271.446/0001-43	polipropileno copolimérico randon					
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Fechadura externa 40mm uso em portas de madeira, com		50,0000	UN	27,5000	1.375,00
90.271.446/0001-43	espelho retangular c					
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Regulador de gás industrial vazão 12Kg/h, estágio		10,0000	UN	17,5000	175,00
90.271.446/0001-43	único, sistema de baixa pres					
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Tubo em PVC Reforçado para Esgoto fabricado de PVC		5,0000	UN	29,6000	148,00
90.271.446/0001-43	rígido na cor bege pérola; com ex					
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Tubo em PVC Reforçado para Esgoto fabricado de PVC		12,0000	UN	12,4500	149,40
90.271.446/0001-43	rígido na cor bege pérola; com ex					
F BEZ DISTRIBUIDORA LTDA *	Lâmpada Tubular Universal de LED com comprimento de		75,0000	UN	21,2500	1.593,75
06.171.042/0001-71	2400 mm, diâmetro T 10, 4000 lu					
F BEZ DISTRIBUIDORA LTDA *	Lâmpada Tubular Universal de LED com comprimento de		75,0000	UN	21,2500	1.593,75
06.171.042/0001-71	2400 mm, diâmetro T 10, 4000 lu					
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Adesivo plástico p/ conexão de tubos e		3,0000	UN	5,9000	17,70
07.018.224/0001-70	conexões hidráulicas de CPVC, cola de cor azul,					
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Cimento CPIII-32, saco de 50kgO mesmo deverá atender		6,0000	UN	22,9000	137,40
07.018.224/0001-70	aço disposto na NBR 5735.					
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Joelho Reforçado de Esgoto 45º em PVC fabricado de		4,0000	UN	20,0000	80,00
07.018.224/0001-70	PVC, rígido na cor bege pérola, angul					
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Joelho Reforçado de esgoto em PVC 45º fabricado de		5,0000	UN	4,0000	20,00
07.018.224/0001-70	PVC, rígido na cor bege pérola, angul					
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Junção Simples Reforçada de esgoto em PVC fabricado de		1,0000	UN	11,0000	11,00
07.018.224/0001-70	PVC, rígido na cor bege pérola, com p					
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Luva de Correr Reforçada para Esgoto fabricado de PVC		3,0000	UN	14,5000	43,50
07.018.224/0001-70	rígido na cor bege pérola; com po					
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Luva de Correr Reforçada para Esgoto Luva de Correr		3,0000	UN	4,0000	12,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

07.018.224/0001-70	Reforçada para Esgoto - fabricado d			
GELSON EVARISTO MALESKI - ME	Luva de Correr Reforçada para Esgotofabricado de PVC		5,0000 UN	14,5000 72,50
07.018.224/0001-70	rígido na cor bege pérola; com po			
IDACIR LUIZ FESTUGATTO E CIA LTDA *	Itinerário 012Empenho, por estimativa, para o		1,0000 UN	16.000,0000 16.000,00
03.346.445/0001-16	Contrato Administr			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Argamassa Colante Flexível tipo ACIII, conforme NBR		40,0000 SC	17,9000 716,00
00.965.861/0001-04	14081, para uso interno e externo, ap			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Carretel/Bobina de acondicionar e enrolarmangueiras		2,0000 UN	109,0000 218,00
00.965.861/0001-04	para jardim, confeccionado em polipropi			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Curva de transposição PPR DN25confeccionado em		12,0000 UN	6,5000 78,00
00.965.861/0001-04	polipropileno copolimérico randon			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Disco abrasivo 3 em 1 - 1,8mm para corte / desbaste e		20,0000 UN	2,7800 55,60
00.965.861/0001-04	polimento em materiais fer			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Registro de Esfera Soldável compacto, DN 20, com		30,0000 UN	2,8600 85,80
00.965.861/0001-04	lavanca de manobra de registro com abertura e			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Registro de Esfera Soldável compacto, DN 32, com		20,0000 UN	6,0000 120,00
00.965.861/0001-04	lavanca de manobra de registro com abertura e			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Tijolo de barro cozido, maciço vermelho, tijolo		2.000,0000 UN	0,4400 880,00
00.965.861/0001-04	de primeira linha com dimensões de 100x50x200mm.			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Torneira Boia para caixa d'água, com sistema de vazão		15,0000 UN	39,0000 585,00
00.965.861/0001-04	total. Sendo produzida em plá			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Tubo de pvc para água fria, DN 20, confeccionado em		51,0000 UN	6,9500 354,45
00.965.861/0001-04	PVC - Cloreto de Polivinila, cor			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Tubo de pvc para água fria, DN 25, confeccionado em		52,0000 UN	8,4000 436,80
00.965.861/0001-04	PVC - Cloreto de Polivinila, co			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Tubo de pvc para água fria, DN 50, confeccionado em		54,0000 UN	30,0000 1.620,00
00.965.861/0001-04	PVC - Cloreto de Polivinila, cor			
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA *	Tubo PPR DN25, confeccionado em polipropileno		25,0000 UN	16,0000 400,00
00.965.861/0001-04	copolimérico randon			
JAGUARETE TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME	Itinerário 015Empenho, por estimativa, para o		1,0000 UN	6.000,0000 6.000,00
20.242.882/0001-09	Contrato Administr			
JAIR CIGERZA TRANS JC *	Itinerário 011tendo como objeto a contratação de		1,0000 UN	20.000,0000 20.000,00
11.441.424/0001-08	empresa especia			
JOÃO VICENTE DE BONA	Locação de imóvel na Rua Passo Fundo, 566, em		1,0000 UN	12.010,4900 12.010,49
188.973.390-34	Erechim/RS, para atend			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Bacia sanitária adulto com Caixa		8,0000 UN	180,0000 1.440,00
25.012.595/0001-26	Acoplada, confeccionado em cerâmica, com acabamento			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Bacia sanitária infantil com Caixa		10,0000 UN	490,0000 4.900,00
25.012.595/0001-26	Acoplada, confeccionado em cerâmica, com acabamento			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Desengripante Lubrificante Penetrador-Desengripante		40,0000 UN	5,8000 232,00
25.012.595/0001-26	Lubrificante Penetrador- Desenvolv			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho 45° PPR DN25confeccionado em polipropileno		20,0000 UN	1,6500 33,00
25.012.595/0001-26	copolimérico randon			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho 90° soldável com bucha de latão 1/2 x 20mm,		30,0000 UN	1,2000 36,00
25.012.595/0001-26	confeccionado em PV			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Joelho soldável 90°, 20mm, DN 20, confeccionado em		30,0000 UN	0,1700 5,10
25.012.595/0001-26	PVC - Cloreto de Polivinila, cor			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Kit parafuso para fixação de bacia sanitária. Kit		30,0000 UN	1,6000 48,00
25.012.595/0001-26	contendo 2 parafusos com porcas nº8, com anel			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Kit parafuso para fixação de bacia sanitária. Kit		40,0000 UN	1,9000 76,00
25.012.595/0001-26	contendo 2 parafusos com porcas nº10, com ane			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	TE 90° soldável DN20, confeccionado em pvc - cloreto		20,0000 UN	0,3200 6,40
25.012.595/0001-26	de polivilina, cor			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	TE misturador FFF, PPR DN25confeccionado em		8,0000 UN	2,5000 20,00
25.012.595/0001-26	polipropileno copolimérico randon			
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	TE PPR DN25confeccionado em polipropileno		20,0000 UN	2,1900 43,80
25.012.595/0001-26	copolimérico randon			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Bisote simplesFornecimento e colocação.		1,1200 MT	48,6000	54,43
00.856.192/0001-32	Bisotê Simples.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Botão de correção com parafusode alumínio		13,0000 UN	8,6700	112,71
00.856.192/0001-32	(vidro-vidro), fornecimento e colocação				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de conjuntode ferragens		1,0000 CJ	177,1000	177,10
00.856.192/0001-32	cromado, para porta em vidro (kit por				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de espelhode 4mm de		7,0000 M2	130,3800	912,66
00.856.192/0001-32	espessura, fixado por buxas plásticas e				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de puxadorem latão cromado		2,0000 UN	178,6000	357,20
00.856.192/0001-32	de 55cm.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidroliso, transparente,		1,4600 M2	80,3000	117,24
00.856.192/0001-32	de 5mm de espessura.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidroliso, temperado, de		11,5500 M2	163,5000	1.888,42
00.856.192/0001-32	10mm de espessura.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidrofantasia (canelado)		0,6200 M2	61,8800	38,37
00.856.192/0001-32	de 4mm de espessura.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidro lisotransparente de		8,5700 M2	69,3000	593,90
00.856.192/0001-32	4mm de espessura.				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Furo em vidroFuro em vidro.		33,0000 UN	11,1200	366,96
00.856.192/0001-32	Locais: Escola Dom João Hoffmann				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Lapidação reta.Lapidação Reta.		5,3700 MT	22,8000	122,44
00.856.192/0001-32	Locais: Escola Lucas Vezaro (2,2				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Mão de obra para aproveitamento de vidros.Mão de obra		8,4700 M2	88,5500	750,02
00.856.192/0001-32	para aproveitamento de vidros.				
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	Saponáceo cremoso 300ml* lavanda ou limaoComposição:		840,0000 UN	2,2400	1.881,60
12.811.487/0001-71	tensoativos, aniônicos e nao iônicos,				
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	Saponáceo cremoso 300ml* lavanda ou limaoComposição:		720,0000 UN	2,2400	1.612,80
12.811.487/0001-71	tensoativos, aniônicos e nao iônicos,				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Amido de milho.Empenho referente Aditivo 603/17 ao		37,0000 PC	5,7900	214,23
07.814.016/0001-87	C.A. 138/17, P				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Amido de milho.Empenho referente aquisição de gêneros		38,0000 PC	5,7900	220,02
07.814.016/0001-87	de alimenta				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor Leite		25,0000 PC	5,2500	131,25
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor Leite		125,0000 PC	5,2500	656,25
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor Leite		200,0000 PC	5,2500	1.050,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor Leite		225,0000 PC	5,2500	1.181,25
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor Leite		125,0000 PC	5,2500	656,25
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Biscoito Doce Sabor Leite		50,0000 PC	5,2500	262,50
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRALEmpenho referente Aditivo 603/17 ao		25,0000 PC	4,9500	123,75
07.814.016/0001-87	C.A. 138/17, P				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRALEmpenho para pagamento referente		100,0000 PC	4,9500	495,00
07.814.016/0001-87	C.A. 138/17, PP 2				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRALEmpenho para pagamento referente		300,0000 PC	4,9500	1.485,00
07.814.016/0001-87	C.A. 138/17, PP 2				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRALEmpenho referente aquisição de		300,0000 PC	4,9500	1.485,00
07.814.016/0001-87	gêneros de alimenta				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRALEmpenho para pagamento referente		200,0000 PC	4,9500	990,00
07.814.016/0001-87	C.A. 138/17, PP 2				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRALEmpenho para pagamento referente		100,0000 PC	4,9500	495,00
07.814.016/0001-87	C.A. 138/17, PP 2				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRALEmpenho referente Aditivo 603/17 ao		50,0000 PC	4,9500	247,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

07.814.016/0001-87	C.A. 138/17, P				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL		125,0000 PC	4,9500	618,75
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL		200,0000 PC	4,9500	990,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL		225,0000 PC	4,9500	1.113,75
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO INTEGRAL		125,0000 PC	4,9500	618,75
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de Maçã		37,0000 FR	3,4200	126,54
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de Maçã		38,0000 FR	3,4200	129,96
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de Maçã		50,0000 FR	3,4200	171,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Fermentado Acético de Maçã		75,0000 FR	3,4200	256,50
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinadoEmpenho referente Aditivo 603/17		100,0000 FR	4,1600	416,00
07.814.016/0001-87	ao C.A. 138/17, P				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinadoEmpenho referente aquisição de		125,0000 FR	4,1600	520,00
07.814.016/0001-87	gêneros de alimenta				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinado		100,0000 FR	4,1600	416,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Óleo de soja refinado		125,0000 FR	4,1600	520,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Sagu de Mandioca Tipo I		50,0000 PC	4,6000	230,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Sagu de Mandioca Tipo I		200,0000 PC	4,6000	920,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Sagu de Mandioca Tipo I		200,0000 PC	4,6000	920,00
07.814.016/0001-87					
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Sagu de Mandioca Tipo I		50,0000 PC	4,6000	230,00
07.814.016/0001-87					
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Balde plástico não reciclado, 10 litrospara limpeza,		100,0000 UN	9,6000	960,00
11.499.653/0001-83	alça reforçada em plástico				
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Balde plástico não reciclado, 10 litrospara limpeza,		100,0000 UN	9,6000	960,00
11.499.653/0001-83	alça reforçada em plástico				
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Balde plástico, 20 litrosP/ limpeza, nao reciclado,		25,0000 UN	15,8000	395,00
11.499.653/0001-83	alça reforçada em plást				
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Balde plástico, 20 litrosP/ limpeza, nao reciclado,		25,0000 UN	15,8000	395,00
11.499.653/0001-83	alça reforçada em plást				
PAMELA AMANDA DOS REIS - ME	Contratação de empresa/entidade para aulas de Banda		1,0000 UN	30.000,0000	30.000,00
25.050.765/0001-67	Marcial:Empenho complementar ao empenho 984/2017, PP				
PESSOA, BEATRICI & CIA LTDA	Contratação de empresaespecializada para conserto de		1,0000 UN	2.150,0000	2.150,00
01.392.957/0001-93	brinquedos inflávei				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	21.000,0000	21.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras para ambiente de				
R.M.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia Lavada Média		1,0000 M3	130,0000	130,00
94.865.706/0001-60					
RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA-ME	Contratação de empresa - mão-de-obraEspecializada		1,0000 UN	1.249,3200	1.249,32
22.701.922/0001-69	para a reforma do piso e da cobertur				
RAIMUNDO E WILIAM DA ROSA CONSTRUÇÕES LTDA-ME	Contratação de empresa - materialEspecializada para a		1,0000 UN	1.627,5100	1.627,51
22.701.922/0001-69	reforma do piso e da cobertur				
RIGO & CALLEGARI LTDA *	Filtro de Tratamento Secundário de Efluentes		1,0000 UN	1.578,0000	1.578,00
08.517.938/0001-95	Liquidos(Filtro Anaerobico), confeccionado em				
RIGO & CALLEGARI LTDA *	Luva Simples Reforçada para Esgotofabricado de PVC		5,0000 UN	2,9400	14,70
08.517.938/0001-95	rígido na cor bege pérola; com po				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

RIGO & CALLEGARI LTDA *	Redução Excentrica Reforçada para Esgotofabricado de		1,0000 UN	12,4600	12,46
08.517.938/0001-95	PVC rígido na cor bege pérola; com po				
RIGO & CALLEGARI LTDA *	Tubo em PVC Reforçado para Esgotofabricado de PVC		2,0000 UN	40,3950	80,79
08.517.938/0001-95	rígido na cor bege pérola; com ex				
RIGO & CALLEGARI LTDA *	Tubo em PVC Reforçado para Esgotofabricado de PVC		2,0000 UN	114,8850	229,77
08.517.938/0001-95	rígido na cor bege pérola; com ex				
TJ BALBINOT TRANSPORTE E TURISMO RODOVIARIO LTDA -	Itinerário 027 - Educação EspecialEmpenho, por		1,0000 UN	11.000,0000	11.000,00
09.296.106/0001-59	lestimativa, para o Contrato Administr				
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 013tendo como objeto a contratação de		1,0000 UN	15.000,0000	15.000,00
93.199.867/0001-07	empresa especia				
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 019tendo como objeto a contratação de		1,0000 UN	14.000,0000	14.000,00
06.103.203/0001-90	empresa especia				
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 025 - Educação EspecialEmpenho por		1,0000 UN	19.000,0000	19.000,00
06.103.203/0001-90	lestimativa referente ao C.A. 086/2016,				
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 026 - Educação EspecialEmpenho, por		1,0000 UN	18.000,0000	18.000,00
06.103.203/0001-90	lestimativa, para o Contrato Administr				
TRANSPORTES ANDREOLLA LTDA *	Itinerário 018tendo como objeto a contratação de		1,0000 UN	14.000,0000	14.000,00
90.425.414/0001-55	empresa especia				
TRANSPORTES ORSO LTDA - ME	Itinerário 014tendo como objeto a contratação de		1,0000 UN	14.000,0000	14.000,00
04.170.113/0001-96	empresa especia				
UNETRAL SA	Peças para o veículo A-171, MERCEDEZ-BENZC/DI TCA MIC,		1,0000 UN	368,0900	368,09
89.422.836/0001-98	ano 2015/2016. Chassi 8AC906635GE1143				
UNETRAL SA	Serviços veículo A-171, Sprinter MB CDI TCA MIC, ano		1,0000 H	212,0000	212,00
89.422.836/0001-98	2015/2016.Serviços de mão de obra, o valor a ser				
VACCARO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ACAB	Malha Reforçada de Aço Ca-60do tipo POP 15x15,		2,0000 UN	43,2000	86,40
22.624.110/0001-67	utilizada para montagem e refor				
VACCARO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ACAB	Tijolo de barro cozido, maciço vermelho, tijolo		1.200,0000 UN	0,4100	492,00
22.624.110/0001-67	deprimeira linha com dimensões de 100x50x210mm. O me				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmpenho referente Aditivo 605/17, C.A.		13,0000 PC	14,4000	187,20
00.973.876/0001-14	362/16, 99				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmpenho referente Aditivo 605/17, C.A.		75,0000 PC	14,4000	1.080,00
00.973.876/0001-14	362/16, 99				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmpenho referente Aditivo 605/17, C.A.		75,0000 PC	14,4000	1.080,00
00.973.876/0001-14	362/16, 99				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar CristalEmpenho referente Aditivo 605/17, C.A.		12,0000 PC	14,4000	172,80
00.973.876/0001-14	362/16, PP				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar Cristal		25,0000 PC	15,7400	393,50
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar Cristal		37,0000 PC	15,7400	582,38
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar Cristal		38,0000 PC	15,7400	598,12
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar Cristal		50,0000 PC	15,7400	787,00
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar Cristal		100,0000 PC	14,4000	1.440,00
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar Cristal		50,0000 PC	15,7400	787,00
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Açúcar Cristal		75,0000 PC	14,4000	1.080,00
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alecrim.Empenho referente aquisição de gêneros de		20,0000 PC	3,7000	74,00
00.973.876/0001-14	alimenta				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alecrim.Empenho referente aquisição de gêneros de		20,0000 PC	3,7000	74,00
00.973.876/0001-14	alimenta				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alface		120,0000 UN	2,2500	270,00
00.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Alface		65,0000 UN	2,2500	146,25

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou Ralado	Empenho referente	40,0000 KG	15,7200	628,80
100.973.876/0001-14		laquisição de gêneros de alimenta			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou Ralado		50,0000 KG	15,7200	786,00
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou Ralado		75,0000 KG	15,7200	1.179,00
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou Ralado		50,0000 KG	15,7200	786,00
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou Ralado		500,0000 KG	14,5000	7.250,00
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Apresentado Fatiado ou Ralado		35,0000 KG	15,7200	550,20
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.		7,0000 PC	2,5900	18,13
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.		8,0000 PC	2,5900	20,72
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.		2,0000 PC	2,5900	5,18
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos.		3,0000 PC	2,5900	7,77
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra	Empenho referente aquisição	150,0000 KG	3,9900	598,50
100.973.876/0001-14		de gêneros de alimenta			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra	Empenho referente aquisição	75,0000 KG	3,9900	299,25
100.973.876/0001-14		de gêneros de alimenta			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra		250,0000 KG	3,9900	997,50
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra		250,0000 KG	3,9900	997,50
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra		250,0000 KG	3,9900	997,50
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra		250,0000 KG	3,9900	997,50
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra		200,0000 KG	3,9900	798,00
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Banana Variedade Caturra		75,0000 KG	3,9900	299,25
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Cacau em pó (100%).Empenho referente aquisição de		7,0000 CX	12,4000	86,80
100.973.876/0001-14		gêneros de alimenta			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Café em pó solúvel		12,0000 LT	12,1500	145,80
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Café em pó solúvel		25,0000 LT	12,1500	303,75
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:		25,0000 KG	16,5000	412,50
100.973.876/0001-14		MÚSCULO.Empenho referente Aditivo 605/17, C.A.			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA SEM OSSO, CORTE:		250,0000 KG	16,5000	4.125,00
100.973.876/0001-14		MÚSCULO.			
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda magra		75,0000 KG	22,3900	1.679,25
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda magra		75,0000 KG	22,3900	1.679,25
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda magra		25,0000 KG	22,3900	559,75
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda magra		25,0000 KG	22,3900	559,75
100.973.876/0001-14					
VISA0 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda sem osso	Empenho referente	100,0000 KG	24,3000	2.430,00
100.973.876/0001-14		laquisição de gêneros de alimenta			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne bovina de segunda sem ossoEmpenho referente	150,0000 KG	24,3000	3.645,00
00.973.876/0001-14	aquisição de gêneros de alimenta			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne Bovina de Segunda Sobre PaletaEmpenho referente	250,0000 KG	20,9700	5.242,50
00.973.876/0001-14	Aditivo 605/17, C.A. 362/16, 99			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	500,0000 KG	14,9400	7.470,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne de frango corte peito sem peleEmpenho referente	200,0000 KG	16,7900	3.358,00
00.973.876/0001-14	aquisição de gêneros de alimenta			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne de frango corte peito sem peleEmpenho referente	200,0000 KG	16,7900	3.358,00
00.973.876/0001-14	aquisição de gêneros de alimenta			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne de frango corte peito sem pele	125,0000 KG	16,7900	2.098,75
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Carne de frango corte peito sem pele	125,0000 KG	16,7900	2.098,75
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Cebola Graúda BrancaEmpenho referente Aditivo 604/17,	125,0000 KG	4,1700	521,25
00.973.876/0001-14	ao C.A. 482/17,			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Cebola Graúda Branca	125,0000 KG	4,1700	521,25
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CEREAL INFANTILEmpenho referente Aditivo 605/17, C.A.	25,0000 SH	7,5900	189,75
00.973.876/0001-14	362/16, PP			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Creme vegetal sem leite e sem salEmpenho referente	25,0000 UN	4,5000	112,50
00.973.876/0001-14	Aditivo 604/17, ao C.A. 482/17,			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate	37,0000 LT	7,4500	275,65
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate	38,0000 LT	7,4500	283,10
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate	50,0000 LT	7,4500	372,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Extrato de Tomate	75,0000 LT	7,4500	558,75
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro	20,0000 EB	3,1100	62,20
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro	20,0000 EB	3,1100	62,20
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro	15,0000 EB	3,1100	46,65
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Louro	20,0000 EB	3,1100	62,20
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	50,0000 PT	5,5000	275,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	65,0000 PT	5,5000	357,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	75,0000 PT	5,5000	412,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	75,0000 PT	5,5000	412,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Margarina Vegetal Sem Sal Não Hidrogenada	30,0000 PT	5,5000	165,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	50,0000 PC	4,1000	205,00
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	25,0000 PC	4,1000	102,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	25,0000 PC	4,1000	102,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Massa Alimentícia Seca de Sêmola Cabelo de Anjo	25,0000 PC	4,1000	102,50
00.973.876/0001-14				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	PepinoEmpenho referente aquisição de gêneros de	100,0000 KG	4,0000	400,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

100.973.876/0001-14	Alimenta				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	PepinoEmpenho para pagamento referente C.A. 136/17,	300,0000 KG	4,0000	1.200,00	
100.973.876/0001-14	PP 2				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Pepino	25,0000 KG	4,0000	100,00	
100.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Pepino	75,0000 KG	4,0000	300,00	
100.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sal Iodado comum refinado	25,0000 PC	1,7900	44,75	
100.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sal Iodado comum refinado	38,0000 PC	1,7900	68,02	
100.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sal Iodado comum refinado	25,0000 PC	1,7900	44,75	
100.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sal Iodado comum refinado	37,0000 PC	1,7900	66,23	
100.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sal Iodado comum refinado	200,0000 PC	1,3500	270,00	
100.973.876/0001-14					
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sobremesa de soja. Sabor chocolate.	25,0000 UN	6,4900	162,25	
100.973.876/0001-14					

	Total do Órgão			564.860,70	

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9925/17 referente C.A.	1.235,0000 L	2,7900	3.445,65
105.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9924/17 referente C.A.	2.171,0000 L	2,7900	6.057,09
105.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9922/17 referente C.A.	910,0000 L	2,7900	2.538,90
105.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9926/17 referente C.A.	53.235,0000 L	2,7900	148.525,65
105.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9921/17 referente C.A.	2.470,0000 L	2,7900	6.891,30
105.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9923/17 referente C.A.	624,0000 L	2,7900	1.740,96
105.830.793/0001-90	401/17, PP 5			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10empenho para pagamento de diferença de	1,0000 L	1.700,0000	1.700,00
105.830.793/0001-90	valores por			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10empenho para pagamento de diferença de	1,0000 L	2.400,0000	2.400,00
105.830.793/0001-90	valores por			
AUTO POSTO LOCH LTDA *	Gasolina ComumEmpenho para pagamento de diferença de	1,0000 L	1.522,7000	1.522,70
102.973.239/0001-73	valores por			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	1.676,0000 L	4,0520	6.791,15
192.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	562,0000 L	4,0520	2.277,22
192.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	1.114,0000 L	4,0520	4.513,93
192.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	833,0000 L	4,0520	3.375,32
192.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	2.790,0000 L	4,0520	11.305,08
192.934.215/0001-06	228/2017, P			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.	1.114,0000 L	4,0520	4.513,93

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

192.934.215/0001-06	228/2017, P				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.		1.114,0000 L	4,0520	4.513,93
192.934.215/0001-06	228/2017, P				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A.		1.395,0000 L	4,0520	5.652,54
192.934.215/0001-06	228/2017, P				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Borracha vedante de torneira ½		15,0000 UN	0,6500	9,75
122.850.731/0001-69					
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Borracha vedante de torneira 3/4 polegadas		10,0000 UN	1,0000	10,00
122.850.731/0001-69					
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Curva PVC 90° 50 mm, soldáveluso hidráulico,		7,0000 UN	2,0000	14,00
122.850.731/0001-69	normatizada, não reciclada.				
BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	Joelho PVC 50 mm, soldáveluso hidráulico,		10,0000 UN	1,5200	15,20
122.850.731/0001-69	normatizado, não reciclado.				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Barra de Cano de PVC 150mm rígido comprimento da barra		100,0000 BR	78,4500	7.845,00
105.101.840/0001-64	6mts, no padrão da norma NBR5				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Barra de cano de PVC 200mm rígido comprimento da barra		50,0000 UN	126,2500	6.312,50
105.101.840/0001-64	6 mts, no padrão da norma NBR				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Caixa de descarga Sanitária, na cor branca		10,0000 UN	14,5000	145,00
105.101.840/0001-64	confeccionado em material de primeira linha e qua				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho 25mm liso de PVC		15,0000 UN	0,2000	3,00
105.101.840/0001-64					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho misto 20mm x ½*		15,0000 UN	0,4500	6,75
105.101.840/0001-64					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Joelho misto 25 mm		15,0000 UN	0,4000	6,00
105.101.840/0001-64					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva soldável mista 20x1/2		15,0000 UN	0,3500	5,25
105.101.840/0001-64					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva soldável mista 25x1/2		15,0000 UN	0,4000	6,00
105.101.840/0001-64					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	T PVC 20mm soldável		15,0000 UN	0,3000	4,50
105.101.840/0001-64					
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tampão PVC 25 mm, soldáveluso hidráulico,		25,0000 UN	0,3600	9,00
105.101.840/0001-64	normatizado, não reciclado.				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tijolo furado - bloco cerâmico de vedação - 06 furos9		5.000,0000 UN	0,4900	2.450,00
105.101.840/0001-64	x 14 x 24cm, portaria Inmetro 127, ABNT 15270				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tijolo maciço cerâmico p/ alvenaria, tamanho		15.000,0000 UN	0,3400	5.100,00
105.101.840/0001-64	mínimo19cm x 9cm x 5,7cm ou volume equivalente - NBR				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tijolo maciço cerâmico p/ alvenaria, tamanho		15.000,0000 UN	0,3400	5.100,00
105.101.840/0001-64	mínimo19cm x 9cm x 5,7cm ou volume equivalente - NBR				
CALDART - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tubo em PVC Reforçado para Esgotofabricado de PVC		150,0000 UN	32,3900	4.858,50
105.101.840/0001-64	rígido na cor bege pérola; com ex				
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Adesivo plástico p/ tubo PVC 175g		15,0000 UN	8,1700	122,55
190.271.446/0001-43					
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Barra de cano de PVC 50mm rigidocomprimento da barra		13,0000 UN	19,0000	247,00
190.271.446/0001-43	6 mts, no padrão da norma NBR				
COMÉRCIO E TRANSPORTES GRIEBLER LTDA	Joelho PVC 20 mm, soldáveluso hidráulico,		15,0000 UN	0,1600	2,40
190.271.446/0001-43	normatizado, não reciclado.				
COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA	Broca helicoidal de aço rápido com cobertura de		6,0000 UN	3,2500	19,50
187.359.568/0001-81	tungstênio broca com diâmetro 2mm				
COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA	Broca helicoidal de aço rápido com cobertura de		6,0000 UN	3,0150	18,09
187.359.568/0001-81	tungstênio broca com diâmetro 3,5mm				
COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA	Broca helicoidal de aço rápido com cobertura de		6,0000 UN	3,8883	23,33
187.359.568/0001-81	tungstênio broca com diâmetro de 5mm				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme		3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
189.423.768/0001-81	Aditivo nº				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme		2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
189.423.768/0001-81	Aditivo nº				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	1.500,0000 UN	2,6000	3.900,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	500,0000 UN	2,6000	1.300,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	4.000,0000 UN	2,6000	10.400,00
ESCOLA DE TRANSITO SALGADO FILHO LTDA 01.796.656/0001-25	Contratação de empresapara realizar atualizações e Curso de Transporte d	1,0000 UN	992,0000	992,00
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA * 87.638.581/0001-70	Batente da fechadura (porta malas). 	1,0000 UN	67,0000	67,00
FERRAMENTAS GERAIS COM. E IMP. DE FERRAMT. E MAQ. 92.664.028/0026-08	Chave de fendahaste em aço cromo vanádio temperada - acabamento	6,0000 UN	8,7000	52,20
FERRAMENTAS GERAIS COM. E IMP. DE FERRAMT. E MAQ. 92.664.028/0026-08	Chave de fenda Ponta Cruzada- haste em aço cromo vanádio temperada	6,0000 UN	4,9000	29,40
FERRAMENTAS GERAIS COM. E IMP. DE FERRAMT. E MAQ. 92.664.028/0026-08	Furadeira/Parafusadeiraaa bateria 20 Volts, 3 velocidades para furação e i	1,0000 UN	1.150,0000	1.150,00
GABOARDI & GABOARDI LTDA - ME 14.438.309/0001-72	Contratação de horas caminhão espargidorcaminhão espargidor de asfalto para trabalhos junt	50,0000 H	160,0000	8.000,00
GRIEBLER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 02.076.678/0001-83	Ferro de 3/4 - 20mm* 	100,0000 BR	77,0000	7.700,00
INOVE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 10.856.568/0001-62	Tinta óleo amarela p/ pintar bancos, 3,6l. 	2,0000 GL	48,0000	96,00
INOVE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA 10.856.568/0001-62	Tinta óleo branca, 3,6litrosgalão 3,6 litros 	2,0000 GL	40,0000	80,00
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA * 00.965.861/0001-04	Thinner 	5,0000 L	8,5000	42,50
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA * 00.965.861/0001-04	Tubo de pvc para água fria, DN 20,confeccionado em PVC - Cloreto de Polivinila, cor	15,0000 UN	6,9500	104,25
J.R. COMÉRCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA * 00.965.861/0001-04	Tubo de pvc para água fria, DN 25, confeccionado em PVC - Cloreto de Polivinila, co	25,0000 UN	8,4000	210,00
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Bateria 100A - 12V, selada, sem manutençãocom visor de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba	2,0000 UN	355,0000	710,00
MAJUFER COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA ME * 74.085.770/0001-10	Ferro cantoneira 1/8 x 3/4' 	48,0000 BR	18,0000	864,00
MAJUFER COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA ME * 74.085.770/0001-10	Tubo 1.1/2" x 1.2 de ferro 	3,0000 BR	37,5000	112,50
MAJUFER COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA ME * 74.085.770/0001-10	Tubo 3/4" x 1.2 de ferro 	6,0000 BR	18,5000	111,00
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Anel de Vedação para Vaso Sanitáriocom guia de instalação, e parafuso 10 com arruela	10,0000 UN	8,0000	80,00
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Assento de vaso sanitário, plástico, cor branca, c/ kit deinstalação (parafusos).	7,0000 UN	11,1000	77,70
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Fita veda rosca 18mm x 50m 	15,0000 UN	4,9500	74,25
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Flexível 50cm de 1/2" 	25,0000 UN	2,3000	57,50
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Luva de correr, PVC, 3/4 	15,0000 UN	5,7900	86,85
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Luva PVC 20mm soldável* p/ água 	15,0000 UN	0,1800	2,70
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Luva PVC 25 mm, soldáveluso hidráulico, normatizada, 	15,0000 UN	0,2500	3,75

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

25.012.595/0001-26	não reciclada.				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Luva soldável de correr 20mm		15,0000 UN	4,4000	66,00
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	T PVC 25mm soldável		15,0000 UN	0,3500	5,25
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Tampão PVC 20 mm, soldáveluso hidráulico,		50,0000 UN	0,2000	10,00
25.012.595/0001-26	normatizado, não reciclado.				
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Torneira plástica preta p/ mangueira 1/2"		10,0000 UN	1,6000	16,00
25.012.595/0001-26					
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Torneira plástica preta p/ mangueira 3/4"		5,0000 UN	1,5000	7,50
25.012.595/0001-26					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Alicate meia cana bico longo curvoem aço cromo		3,0000 UN	33,5000	100,50
95.121.927/0001-96	vanádio, cabeça e articulação polidas				
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Conj. de Bits (pontas para parafuseiras) fabricado em		6,0000 UN	98,0000	588,00
95.121.927/0001-96	aço cromo				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Randon M-62 Modelo Retro Escavadeira		1,0000 UN	2.163,2500	2.163,25
07.734.903/0001-45	Randon RK-406B 2005Série/Chassi 5A406BMC4W0309				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Fiatallis M-01 Modelo Motoniveladora		1,0000 UN	4.965,6700	4.965,67
07.734.903/0001-45	Fiatallis FG70 1988M-01 Modelo Motoniveladora				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Fiatallis M-01 Modelo Motoniveladora		1,0000 UN	594,0000	594,00
07.734.903/0001-45	Fiatallis FG70 1988M-01 Modelo Motoniveladora				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Serviço Máquinas Fiatallis M- 01serviços de mão de		1,0000 H	1.450,0000	1.450,00
07.734.903/0001-45	obra, o valor a ser pago pela				
PAULO CESAR FASSINA	Bandeja completa da suspensão dianteira LDPeças para		1,0000 UN	205,0000	205,00
15.571.057/0001-18	o veículo A-24, ano 2004/2005, Uno Mill				
PAULO CESAR FASSINA	Bandeja completa da suspensão dianteira LE		1,0000 UN	205,0000	205,00
15.571.057/0001-18					
PAULO CESAR FASSINA	Suporte caixa de câmbio		1,0000 UN	65,0000	65,00
15.571.057/0001-18					
PERFIL PERFILADOS DE AÇO LTDA	Barra chata 3/16" x 1.1/2" de ferro.		1,0000 BR	38,0000	38,00
00.820.029/0001-10					
PERFIL PERFILADOS DE AÇO LTDA	Cantoneira 2" x ¼		17,0000 UN	119,0000	2.023,00
00.820.029/0001-10					
PERFIL PERFILADOS DE AÇO LTDA	Cantoneira barra de 6m x 2" polegadas ¼ de espessura		30,0000 BR	115,8340	3.475,02
00.820.029/0001-10					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Fechadura capôtraseiro.		1,0000 UN	120,0000	120,00
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Suporte do motor lado direito		1,0000 UN	130,0000	130,00
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Suporte do motor lado esquerdo		1,0000 UN	130,0000	130,00
00.485.542/0003-63					
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-36 Modelo MB 1513		1,0000 UN	2.540,7400	2.540,74
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34503312677347				
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-37 Modelo MB 1113		1,0000 UN	538,6200	538,62
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34401312678918				
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 36		1,0000 H	924,0000	924,00
89.422.836/0001-98					
VALMIR A OLEKSINSKI - EPP	Redução 2".1/2		1,0000 UN	20,0000	20,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A OLEKSINSKI - EPP	Resistência de aquecimento do óleodo Cone giroférico		1,0000 UN	708,0000	708,00
90.074.964/0001-77	90RBS.				
-----	-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão				330.890,82

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA 05.830.793/0001-90	Óleo Diesel S10Reempenho a NE 9916/17 referente C.A. 401/17, PP 5	6.188,0000 L	2,7900	17.264,52
AMBIOS LABORATÓRIO AMBIENTAL LTDA 17.717.342/0001-20	Contratação de laboratório para análise de águaContratação de laboratório especializado para serv	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A. 228/2017, P	7.255,0000 L	4,0520	29.397,26
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 08.817.887/0001-17	Contratação de empresaespecializada para realizar serviços de varrição m	1,0000 UN	50.000,0000	50.000,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	2.500,0000 UN	2,6000	6.500,00
R. E. CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME 122.822.253/0001-83	Contratação de empresa - mão-de-obrapara execução de drenagem no campo de futebol junt	1,0000 UN	1.197,1100	1.197,11
R. E. CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME 122.822.253/0001-83	Contratação de empresa - materialpara execução de drenagem no campo de futebol junt	1,0000 UN	2.930,8700	2.930,87

Total do Órgão				110.789,76

Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068 20.088.798/0001-82	Consertolimpeza e teste de um bebedouro junto a Diretoria	1,0000 UN	109,1500	109,15
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho referente Aditivo 589/17, C.A. 228/2017, P	11.168,0000 L	4,0520	45.252,74
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte conforme Aditivo nº	2.000,0000 UN	2,6000	5.200,00
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Torneira plástica comum de paredel/2 polegadas, para tanque 15 cm.	1,0000 UN	2,7500	2,75
MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 25.012.595/0001-26	Torneira plástica p/ pia de banheiro 1/2"	1,0000 UN	5,8900	5,89
R.M.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 94.865.706/0001-60	Escada de ferrocom as seguintes características mínimas:	1,0000 UN	120,0000	120,00

Total do Órgão				50.690,53

Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA* 05.108.712/0001-42	Contratação de empresaespecializada para prestação de serviços de limpeza	1,0000 UN	1.080,0000	1.080,00
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP 90.430.984/0001-33	Mão de Obrapara revisão do veículo Renault Duster, ano 2014 e	1,0000 UN	60,0000	60,00
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP 90.430.984/0001-33	Materialpara revisão do veículo Renault Duster, ano 2014 e	1,0000 UN	383,9000	383,90

Total do Órgão				1.523,90

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Outubro de 2017 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME 15.363.788/0001-78	Café em pó 500g*, com Selo de pureza ABICfechado a alto vácuo perfeitamente identificada no	7,0000 PC	9,7400	68,18
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Caixa de descarga 06 litros completaBranca.	1,0000 UN	37,0000	37,00
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP * 95.121.927/0001-96	Mão de Obrapara instalação da caixa de descarga.	1,0000 UN	50,0000	50,00
-----				-----
Total do Órgão				155,18

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

2.292.571,57